
契約変更年月日 令和6年12月26日

契約業者名 株式会社鴻池組

契約業者の住所 東京都中央区日本橋本町一丁目９番１号

工事の名称 Ｒ５横環南戸塚ＩＣ改良その１工事

工事場所
自）神奈川県横浜市戸塚区原宿２丁目
至）神奈川県横浜市戸塚区汲沢町

工事種別 一般土木工事

工事概要

 

工期（自） 令和6年1月23日

工期（至） 令和7年5月30日

変更前の契約金額 　　６８１，２０８，０００円（税込み）

変更金額  ＋　５４，７２５，０００円（税込み）

変更後の契約金額   　７３５，９３３，０００円（税込み）

変更理由

 

（第１回、最終）契約変更の内容

道路土工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１式
掘削工　　　　　　　　　　　　　　　　　約４９０ｍ３
地盤改良工   　　　　　　　　　　　　　　　　　 １式
固結工　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　 １式
スラリー撹拌（Φ１０００　改良長３ｍ）　　　１６８本
高圧噴射撹拌（Φ１０００　改良長３ｍ）　　　２５２本
擁壁工　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 １式
鋼管杭擁壁工（鋼管杭　Φ１５００　Ｌ＝２０．５ｍ～２１．５ｍ）
            　　　　　　　　　　　　　　　　　２１本
場所打擁壁工（１）（Ｈ＝６．４～９．６ｍ）　４６０ｍ３
場所打杭工（Φ１２００　Ｌ＝１７．５～２２ｍ） ３５本
場所打擁壁工（２）（Ｈ＝４．２～４．８ｍ）　３８０ｍ３
仮設工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１式

１．地盤改良工
現地調査の結果、地中埋設物の支障となることが判明したため、施工方法
を一部変更したこにより、固結工について増工とする。
２．擁壁工
詳細設計の引渡しにともない、鋼管杭擁壁工【１０号】、場所打杭工【４号】
について、増工とする。
３．仮設工
現地調査の結果、重機を設置するための安定処理が必要となったため、作
業ヤード整備工【Eランプ】、作業ヤード整備工【４号】を追加とする。
現地調査の結果、作業ヤードの土砂運搬が必要になったため、作業ヤード
整備工【１０号】作業ヤード整備工【福浦仮置場】を追加とする。
４．共通仮設費
現地調査の結果、作業ヤード内の敷鉄板が必要となったため運搬費につ
いて増工とする。
受注者と協議の結果、場所打ち杭の施工にあたり近接する、既製鋼管杭
擁壁の傾斜計測を行う事としたため、技術管理費を増工とする。
５．工期は、上記増工に伴い、６０日間延長とし、令和７年５月３０日までと
する。



契約変更年月日 令和7年5月28日

契約業者名 株式会社鴻池組

契約業者の住所 神奈川県横浜市中区住吉町四丁目４５番地１

工事の名称 Ｒ５横環南戸塚ＩＣ改良その１工事

工事場所
自）神奈川県横浜市戸塚区原宿２丁目
至）神奈川県横浜市戸塚区汲沢町

工事種別 一般土木工事

工事概要

 

工期（自） 令和6年2月6日

工期（至） 令和7年5月30日

変更前の契約金額
　　７９２，７３７，０００円（税込み）

変更金額
　＋　３，８９４，０００円（税込み）

変更後の契約金額
　　７９６，６３１，０００円（税込み）

変更理由

 

（第  回、最終）契約変更の内容

道路土工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１式
　掘削工　　　　　　　　　　　　　　　　　約２００ｍ３
地盤改良工   　　　　　　　　　　　　　　　　　 １式
　固結工　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　 １式
　　スラリー撹拌（Φ１６００　改良長３ｍ）　　　　６０本
　　高圧噴射撹拌（Φ１８００　改良長３ｍ）　　　７５本
　　高圧噴射撹拌（Φ３６００　改良長３ｍ）　　　　４本
擁壁工　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 １式
　　鋼管杭擁壁工（鋼管杭　Φ１５００　Ｌ＝２０．５ｍ～２１．５ｍ）
            　　　　　　　　　　　　　　　　　２１本
　　場所打擁壁工（１）（Ｈ＝６．４～９．６ｍ）　４８８ｍ３
　　場所打杭工（Φ１２００　Ｌ＝１７．５～２２ｍ） ３３本
　　場所打擁壁工（２）（Ｈ＝４．２～４．８ｍ）　３６３ｍ３
仮設工　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　１式

　工事請負契約書第２６条第６項（インフレスライド）による変
更


